¹⁾ Vgl. Reitter, die Philosophie der Griechen, III. S. 316. Schweitzer, Geschichte der gebildeten Philosophie S. 261.

²⁾ Sextus Pyrrh. III, 2: *τοῦ μὲν φύη κατακολουθούσεις ἀδοξίωνος γεγένεται εἰναι θεοὺς καὶ θεῖοντας θεούς καὶ προφετέας φαμέν.* Diog. L. 106 von Pyrrho; *τοῦ δὲ φαντάσιοντος άκολοθεῖται.*

³⁾ Aristot. Top. I, 2: *παρεκτίνος σεβλογισμός δὲ εἰδιδωτοι πεπλαισθέντες . . . ἔρθονται δὲ τὰ δυοῖς τοῖς διατάξεις διατάξεις οὐδὲ νοοῦσι, καὶ τοιοντες δὲ τοῖς διατάξεις διατάξεις οὐδὲ μάκτου γεγονότος καὶ ἔρθονται.* Zur Auffassung an dieses Thom. Aqu. C. Gent. II, 31. Quod ab omnibus communiter dicitur impossibile est totaliter esse falsum, falsa enim opinio infinitas quendam intellectus est. Defectus autem per diuinctus est, non potest esse semper et in omnibus.

⁴⁾ Augustin. De Trinit. XV, 21: *Intima scientia est, qua nos vivere scimus, ubi nec illud quidem Academicus dicere potest. Fortasse dormis et nescis et in somno vides. . . . Sed, qui cœctus est de vita sua scientia, non in ea dicit, scio me vigiliare, sed scio me vivere; sive ergo dormit, sive vigilat, vivit. Nec in ea scientia per somnia falli potest, quia et dormire et in somnis falli vivens est. Nec illud potest Academicus adversus itam scientiam dicere; Puris fortassis et nescis, quia sanctorum visus simillima sunt etiam visa forentium; sed qui sunt, vivit, nec contra Academicum dicit, scio me non vivere, sed scio me vivere. Numquid ergo*

Deine Annahmen sind ebenfalls gleich irrig. Die menschliche Intelligenz ist nicht ohne die Fähigkeit einer höheren und gewissen Erkenntniß, denn „der wäre eine Vernunft, die nicht verstand“; aber es ist ein relatives, nicht absolutes, conditionales, bedingtes, bewußtloses Erkennen, welches Gott und die gesamte Menschheitheit jenseitig in allen ihren Schätzungern am Überzeugungen und Grenzen gebunden ist. Der wissenschaftliche Fortschritt, sowie die Entwicklung der menschlichen Erkenntniß in die verschiedenen Wissensgebiete ist unter vor Ausschaltung einer absoluten Wissenschaft unmöglich und unentbehrlich. Nur diese absolute Vernunft eine absolute, den Allgemeinen

*ταῦτα μὲν μόντι ποτεστ, qui se vivere dixerit animi. Cf. Civ. Del II, 26. Soliloq. II, 1. R. Tu, qui sis te nosso, soli non te? A. Sicut tu. Unde scis? A. Nasca. R. Engitare si soli. Tu sic tuus Cartesius. Cogita ergo scis, tuus nisi beatioris auspiciorum poteris? (Mittet, Geschichte der Philosophie VI, S. 205 ff.). Oberzeugung, daß diese Beweisführung der Scholastik fehlt. Thom. Aqu. Summ. Thol. I, Qu. XIV, Art. 9 ad 2: *Manifestum est autem, quod non enim, quod (intuitionis) ostendit, cognoscere intellectum, intellectus (nam) suum intelligere et per se ipsum cognoscere potest intellectum.* (Cf. also Qu. XXXV, Art. 9: *Intellexi hinc, quod cognitio non sic intellectum intellexisse, sed intellectus (nam) suum intelligere et per se ipsum cognoscere potest intellectum.*) (Cf. also Qu. XXXV, Art. 9: *Intellexi hinc, quod cognitio non sic intellectum intellexisse, sed intellectus (nam) suum intelligere et per se ipsum cognoscere potest intellectum.*)*